

# **SVEND HANSEN & SØN A/S**

Bødøvej 6  
8700 Horsens

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**26/05/2016**

**Mette Hansen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** SVEND HANSEN & SØN A/S  
Bødøvej 6  
8700 Horsens

Telefonnummer: 75623533  
Fax: 75627485

CVR-nr: 26636906  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse** sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive maskin- og værktøjsfabrik og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning og dermed indtjening i det forløbne år har været utilfredsstillende. Udsigterne for 2016 forventes vanskelige idet det stadig er et svært marked.

Årets underskud på kr. 231.498 må betegnes som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets slutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.334.841</b>	<b>1.297.880</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.297.791	-1.421.880
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-228.738	-233.137
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-191.688</b>	<b>-357.137</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-35.879	-37.454
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-227.567</b>	<b>-394.591</b>
Skat af årets resultat .....	2	-3.931	5.307
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-231.498</b>	<b>-389.284</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-231.498	-389.284
<b>I alt</b> .....		<b>-231.498</b>	<b>-389.284</b>



# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		542.978	766.031
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		4.738	10.423
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>547.716</b>	<b>776.454</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>547.716</b>	<b>776.454</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		145.542	136.471
Varer under fremstilling .....		19.477	53.777
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>165.019</b>	<b>190.248</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		221.792	415.895
Udskudte skatteaktiver .....		297.702	301.633
Andre tilgodehavender .....		48.000	29.557
Periodeafgrænsningsposter .....		20.383	32.256
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>587.877</b>	<b>779.341</b>
Likvide beholdninger .....		238.718	0
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>991.614</b>	<b>969.589</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.539.330</b>	<b>1.746.043</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		5.329.716	5.329.716
Overført resultat .....		-4.925.879	-4.694.381
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>403.837</b>	<b>635.335</b>
Leasingforpligtelser .....		119.101	235.960
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>119.101</b>	<b>235.960</b>
Gæld til banker .....		0	357.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		163.290	211.782
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		736.244	196.556
Leasingforpligtelser .....		116.858	109.023
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.016.392</b>	<b>874.748</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.135.493</b>	<b>1.110.708</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.539.330</b>	<b>1.746.043</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	1110464	1295939
Regulering beregnede feriepenge funktionærer	0	0
Regulering feriepenge tidligere år	-21521	0
Pensionsordninger	120393	141753
Skattefri kørselsgodtgørelse	32397	8113
Personaleudgifter iøvrigt	9034	8527
Lønrefusioner	-15750	-87587
Andre omkostninger til social sikring	62774	55135
	<b>1297791</b>	<b>1421880</b>

Det gennemsnitlige antal beskæftigede har udgjort 4.

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	3931	+5307
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>3931</b>	<b>+5307</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	579476	4002493	325522
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>579476</b>	<b>4002493</b>	<b>325522</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-579476	-3236462	-315099
Årets afskrivning	0	-223053	-5685
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-579476</b>	<b>-3459515</b>	<b>-320784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>542978</b>	<b>4738</b>
<b>Heraf leasede aktiver</b>	<b>0</b>	<b>400094</b>	<b>0</b>

### 4. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	5329716	xxx.xxx	-4694381	xxx.xxx	635335
Udloddet ordinært udbytte	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
Årets resultat	xxx.xxx	xxx.xxx	-231498	xxx.xxx	-231498
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5329716</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>-4925879</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>403837</b>

## **5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Der er virksomhedspant på kr. 1.000.000 for alt mellemværende med Sydbank.

Morten Vilmund Hansen Holding ApS, Mette Vilmund Hansen og Kim Due Jacobsen Holding ApS, Morten Vilmund Hansen, Mette Vilmund Hansen og Kim Due Jacobsen kautionerer solidarisk for alt mellemværende med Sydbank.

## **6. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Morten Vilmund Hansen Holding ApS, Fælledvej 18, Horsens.

Mette Vilmund Hansen og Kim Due Jacobsen Holding ApS, Solvangsalle 21, Horsens.